
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  23 мая  2023 года с. Орловское №  148 

 
О внесении изменений в постановление от 29.09.2020г № 262 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, без проведения торгов» (в редакции постановления от 26.10.2021 №220, от 

12.04.2023 №118)                                                                                           

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 17.05.2023 года  

на постановление администрации Орловского сельского поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым от 29.09.2020 года № 262  «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, без проведения торгов» (в редакции  постановлений от 26.10.2021 

№220, от 12.04.2023 №118),  с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Орловского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести     в приложение к  постановлению администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 29.09.2020 № 262 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, без проведения торгов» (в редакции  постановлений от 26.10.2021 №220, от 

12.04.2023 №118),       следующие изменения: 
1.1.  Пункт 7 Раздела II  Административного регламента дополнить подпунктом 7.4. 

следующего содержания: 

7.4. Установить, что в 2022 и 2023 годах: 

-  процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 статьи 39.11, 

пунктом 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 календарных дней. 

1.2. Подпункт 11.1 пункта 11 раздела II  Административного регламента дополнить абзацем 

следующего содержания: 

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых 

ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16   Федерального закона №210-

ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( в 

редакции Федерального закона от 30.12.2020 №509-ФЗ), за исключением случаев, если нанесение 

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами. 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://krpero.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Орловское сельское поселение» и на 



информационном стенде в здании администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 296043 Республика Крым 

Красноперекопский район с. Орловское ул. Кирова,34. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения       Т.С.Невойт 


